

2021-04-28

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

finansdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

Hemställan om förlängning av anståndstiden för lån på skattekonto

Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund för småföretagare, av småföretagare. Organisationen företräder cirka 30 000 småföretag. Mikroföretag med 1–10 anställda är en stor och viktig företagsgrupp som sysselsätter ca 1,3 miljoner i Sverige.

Pandemin har hållit sitt grepp betydligt längre än vad någon kunde ha förutsett. Pandemin har utsatt landets småföretagare, i synnerhet tjänsteföretag och företag verksamma inom besök och event, för stora ansträngningar. Alla buffertar är tömda samtidigt som de vanliga lånemöjligheterna är ytterst begränsade.

Småföretagarnas Riksförbund hemställer därför om åtgärder syftande till att rädda ett större antal företag/företagare från konkurs samt skapa förutsättningar för en vettig fortsättning och återstart när effekterna av pandemin klingat av. De åtgärder som efterfrågas omfattar i första hand:

- **Förläng avbetalningstiden för lån på skattekontot**

Som likviditetstillskott har utrymmet för att låna pengar via skattekonto förlängts genom Prop. 2020/21:166. Förlängningen innebär att de belopp som företag tvingas låna blir större, samtidigt som de mest drabbade företagen redan har tvingats spara på allt under lång tid. Vid perioden då återstart kan tänkas komma så är bristerna i de mest drabbade företagen omfattande. Alla investeringar, renoveringar, fortbildning av personal m.m. har fått vila under mer än ett år.

I regeringens förslag anges att *anståndstiden kan förlängas med som längst ett år* (Prop. 2020/21:166), vilket får anses vara en mycket kort återbetalningstid för att inte tvinga vanligtvis friska företagen att kasta in handduken på upploppet.

Vid diskussioner med Skatteverket har vi kommit fram till att en lämplig normal återbetalningstid bör förlängas till det dubbla, från 12 till 24 månader. Regeln om att kunna förkorta avbetalningstiden i samråd med Skatteverket bör samtidigt kvarstå.

Med vänlig hälsning

Peter Thörn

Ordförande, Småföretagarnas Riksförbund